FUNDO PREVIDENCIARIO - FUNPREV

Balango Financeiro do Exercicio 2025

em R$
INGRESSOS DISPENDIOS
- Exercicio Exercicio _ Exercicio Exercicio
ESPECIFICACAO Atual Anterior ESPECIFICACAO Atual Anterior

RECEITA ORGAMENTARIA (1)

8.533.960.908,01

7.227.733.521,25

DESPESA ORGAMENTARIA (VII)

7.681.760.702,19

6.427.888.971,59

RECURSOS LIVRES
RECURSOS VINCULADOS (EXCETO AO RPPS)
RECURSOS VINCULADO A EDUCAGAO

RECURSOS VINCULADOS A SAUDE
RECURSOS VINCULADOS A ASSISTENCIA SOCIAL
DEMAIS VINCULAGOES DECORRENTES DE TRANSFERENCIA¢
DEMAIS VINCULAGOES LEGAIS
OUTRAS VINCULAGOES
RECURSOS VINCULADO AO RPPS
FUNDO EM CAPITALIZAGAO (PLANO PREVIDENCIARIO)
FUNDO EM REPARTIGAO (PLANO FINANCEIRO)
TAXA DE ADMINISTRACAO

294.136,63

294.136,63

8.533.666.771,38
8.533.666.771,38

7.227.733.521,25
7.227.733.521,25

RECURSOS LIVRES

RECURSOS VINCULADOS (EXCETO AO RPPS)
RECURSOS VINCULADOS A EDUCAGAO
RECURSOS VINCULADOS A SAUDE
RECURSOS VINCULADOS A ASSISTENCIA SOCIAL
DEMAIS VINCULAGOES DECORRENTES DE TRANSFERENCIA¢
DEMAIS VINCULAGOES LEGAIS
OUTRAS VINCULAGOES

RECURSOS VINCULADO AO RPPS
FUNDO EM CAPITALIZAGAO (PLANO PREVIDENCIARIO)
FUNDO EM REPARTICAO (PLANO FINANCEIRO)
TAXA DE ADMINISTRAGCAO

7.681.760.702,19
7.681.760.702,19

6.194.538,67

6.421.694.432,92
6.421.694.432,92

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (Ill)

PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RGPS

PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RGPS

- 6.194.538,67 | TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (IX) . .
PARA EXECUGAO ORGAMENTARIA - - | PARA EXECUGAO ORGAMENTARIA - -
INDEPENDENTES DE EXECUGAO ORGAMENTARIA - - | INDEPENDENTES DE EXECUGAO ORGAMENTARIA - -
PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS - 6.194.538,67 | PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS

RECEBIMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS (IV)

1.460.011.572,72

1.361.274.622,93

PAGAMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS (X)

1.476.398.947,07

1.382.983.497,07

INSCRIGAO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
INSCRIGAO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRAORCAMENTARIOS

1.283,49
2.042.403,81
1.272.294.616,82
185.673.268,60

10.066.608,25
3.135.152,35
1.255.006.414,79
93.066.447,54

PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS
OUTROS PAGAMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS

2.189.492,40
3.135.152,35
1.282.386.100,23
188.688.202,09

18.396.339,91
16.969.123,08
1.248.296.183,21
99.321.850,87

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR (V)

1.898.239.447,06

1.113.909.232,87

SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE (XI)

2.734.052.278,53

1.898.239.447,06

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA (EXCETO RPPS)
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA RPPS
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

1.898.239.447,06

1.113.909.232,87

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA (EXCETO RPPS)
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA RPPS
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

2.734.052.278,53

1.898.239.447,06

TOTAL (V1) = (H+II+III+IV+V)

11.892.211.927,79

9.709.111.915,72

TOTAL (XIl) = (VIHVII+IX+X+XI)

11.892.211.927,79

9.709.111.915,72

CRISTIANE MOREIRA BIZERRA
ASSESSORAI

PRISCILA SANTANA GONSALVES DA FONSECA

MARCIA REGINA UNGARETTE
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