



FUNDO PREVIDENCIÁRIO - FUNPREV

Balanço Financeiro do Exercício 2025

em R\$

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
RECEITA ORÇAMENTÁRIA (I)	8.533.960.908,01	7.227.733.521,25	DESPESA ORÇAMENTÁRIA (VII)	7.681.760.702,19	6.427.888.971,59
RECUSOS LIVRES	-	-	RECUSOS LIVRES	-	6.194.538,67
RECUSOS VINCULADOS (EXCETO AO RPPS)	294.136,63	-	RECUSOS VINCULADOS (EXCETO AO RPPS)	-	-
RECUSOS VINCULADO À EDUCAÇÃO	-	-	RECUSOS VINCULADOS À EDUCAÇÃO	-	-
RECUSOS VINCULADOS À SAÚDE	-	-	RECUSOS VINCULADOS À SAÚDE	-	-
RECUSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL	-	-	RECUSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL	-	-
DEMAIS VINCULAÇÕES DECORRENTES DE TRANSFERÊNCIAS	-	-	DEMAIS VINCULAÇÕES DECORRENTES DE TRANSFERÊNCIAS	-	-
DEMAIS VINCULAÇÕES LEGAIS	294.136,63	-	DEMAIS VINCULAÇÕES LEGAIS	-	-
OUTRAS VINCULAÇÕES	-	-	OUTRAS VINCULAÇÕES	-	-
RECUSOS VINCULADO AO RPPS	8.533.666.771,38	7.227.733.521,25	RECUSOS VINCULADO AO RPPS	7.681.760.702,19	6.421.694.432,92
FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIARIO)	8.533.666.771,38	7.227.733.521,25	FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIARIO)	7.681.760.702,19	6.421.694.432,92
FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO)	-	-	FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO)	-	-
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO	-	-	TAXA DE ADMINISTRAÇÃO	-	-
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (III)	-	6.194.538,67	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (IX)	-	-
PARA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	-	-	PARA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	-	-
INDEPENDENTES DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	-	-	INDEPENDENTES DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	-	-
PARA APORTE DE RECUSOS PARA O RPPS	-	6.194.538,67	PARA APORTE DE RECUSOS PARA O RPPS	-	-
PARA APORTE DE RECUSOS PARA O RGPS	-	-	PARA APORTE DE RECUSOS PARA O RGPS	-	-
RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (IV)	1.460.011.572,72	1.361.274.622,93	PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (X)	1.476.398.947,07	1.382.983.497,07
INSCRIÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	1.283,49	10.066.608,25	PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	2.189.492,40	18.396.339,91
INSCRIÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	2.042.403,81	3.135.152,35	PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	3.135.152,35	16.969.123,08
DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS	1.272.294.616,82	1.255.006.414,79	DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS	1.282.386.100,23	1.248.296.183,21
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS	185.673.268,60	93.066.447,54	OUTROS PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS	188.688.202,09	99.321.850,87
SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (V)	1.898.239.447,06	1.113.909.232,87	SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE (XI)	2.734.052.278,53	1.898.239.447,06
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA (EXCETO RPPS)	-	-	CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA (EXCETO RPPS)	-	-
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA RPPS	1.898.239.447,06	1.113.909.232,87	CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA RPPS	2.734.052.278,53	1.898.239.447,06
DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS	-	-	DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS	-	-
TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V)	11.892.211.927,79	9.709.111.915,72	TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+X+XI)	11.892.211.927,79	9.709.111.915,72

CRISTIANE MOREIRA BIZERRA
ASSESSORA II
CRC nº 1SP 267.103/O-0

PRISCILA SANTANA GONSALVES DA FONSECA
DIRETORA DEPTO ORÇAMENTO FINANÇAS
IPREM

MÁRCIA REGINA UNGARETTE
SUPERINTENDENTE
IPREM